Thymum apud nos non crescit. Planta quedam peregrina adfertur folijs exiguis, odoratis, flore purpurecente, quem proxime ad thymū accedit: Eius vero cum in Hetruria copia non sit, vtemur succedaneo.

Trifolium, quod Græci oxytriphylon, aut asphalton appellant quodd bitumē redoleat, multas habet virgas tenues, cubitum aut amplius longas: folia magna, acuminata, terna singulis germinationibus excurrentia, quibus recenter enatis ruta odor inest, vbi autem adoleuerunt, bitumen olent: florem edit purpureū, semē latū, hirsutū, ex altera extremitate exertū corniculi modo: radix longa, tenuis, dura. Copiosè nascitur circa Elbam & Petram sanctam Hetruriæ: Huins usus esse debet non trifolijs pratensis, quod à vero trifolio maximè differt à Græcis descripto.

Turbith plantę cuiusdam lacte manantis radix est. Haec candida est, & alypi radix Dioscoridis esse creditur; aut nigra, lutea, quam pityufam plerique esse arbitrantur. Verum, vt cunque sit, præfertur hodie

D 3                    candida

L I B E R P R I M V S

candida, quæ ex Syria adfertur, verumque turbith al-  
bum esse creditur, aut ei substitui posse. Præfertur va-  
cuum ut arundo, gummosum, cortice cinericio, pla-  
no, fractu facili. Adulteratur, inducto foris gummi  
dissoluto: sed fractum fraudem detegit, nam nullum  
gummi in fragmentis apparet.

Thutia officinarum, veterum cadmia est. Gignitur  
in fornacibus ærarijs fuligine flatu egesta, veluti spo-  
dium, & pôpholix, quæ vera est Arabum thutia. Cad-  
mia ex crassiore fit materia; quæ aut in sublime fer-  
tur, altioribusque fornacum locis infidet, vuarû mo-  
do concreta, botryitesque appellatur; aut ferreis vir-  
gis adhæret in hunc finem fornacibus applicatis: aut  
parietibus fornacum infidet, hæc placites nuncupat-  
tur. Hodie maiorem eius copiam habemus, quæ fer-  
reis virgis adhæret, quam aliarum duarum, tametsi  
plurima adulterata reperiatur ex lapide quadam tri-  
to, & cū aqua alioùe liquore, & sulphure in luti mo-  
dum coacto virginisq; inducto deinde cocto. Digno-  
scitur colore qui non est ita fuliginosus neq; ad cæ-  
ruleum vergens ut in vera: tum ipsis granulis aut  
corpusculis, quæ veluti in vera simul cohærente non  
conficiuntur: denique ipso pondere, nam vera & le-  
gitima multò grauior est adulterata.

Reperitur etiam aliud cadmiae genus lapidis simili-  
tudine in ærarijs fodinis teste Galeno, tametsi Diosc.  
neget; imò hodie adhuc reperiatur, hisque usq; est, qui  
auricalchum conficiunt. Melior est botryitis, quam  
rarò nostro hoc seculo videre contingit; aut quæ  
Alexandrina nuncupatur, hæc ea est quæ circum vir-  
gas aut rudes ferreas infidet, & modo iam dicto ab  
adulterata dignoscitur.